Oficio n® 2901.01/2021

A empresa

EMPRESA :ARPDEMESQUITA SERVICOS

ENDERECOQO : Av. Trajano Honorato, 1233 - Lagoa do Mato - ltatira/CE
CNPJ N° :+17.211.651/0001-23

REF.: Ata de Registro de Precos n° 01.015/2020-PERP - Regisiro de pregos para a
aquisigdo de material permanente para atender as necessidades das diversas secretarias do
municipio de Pacatuba/CE.

Prezado Senhor,

Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos paragrafos do Decreto Federal n®
7.892, de 23 de janeiro de 2013 e o Decreto Municipal n® 108/2017, de 08 de margo de
2017, que preveem a utilizagdo da Ata de Registro de Pregos por 6rgdo ou entidade na
condicdo de interessado (carona interna), com a interveniéncia do Orgdio Gestor e anuéncia
do Fornecedor e Decreto Federal n° 3.931 de 19 de setembro de 2001, paragrafo do art. 8,
que regulamenta o sistema de registro de pregos previsto no art. 15 da Lei n° 8.666/93, de
21 de junho de 1983, informo a V. S.a que a Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE,
inscrita no CNPJ n°® 07.963.515/0001-36, oficializou o interesse em utilizar a ATA DE
REGISTRO DE PRECOS N° 01.015/2020-PERP, gerenciada pela Secretaria de Assisténcia
Social do municipio de Pacatuba/CE, decorrente do Pregdo Eletronico n° 01.0150/2020-
PERP, em que essa empresa sagrou-se vencedora com precos registrado para itens de
interesse da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE, quais sejam:

ITEM | DESCRIGAQ | UND | QTD| UNIT TOTAL

LOTE

ITEM

AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS
ESPECIFICAGAQ: TIPO: SPLIT; CAPACIDADE DE
REFRIGERAGAO: 12000 BTU/H ; CICLO DE AR:
QUENTE/FRIO: PARA AMBIENTES DE ATE 20
METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE
REFRIGERACAO: 12000 BTU/H E 3270W; POTENCIA
MAXIMA: 1056W; ALIMENTAGAO (VOLTS)220V;
CORRENTE ELETRICA DE REFRIGERAGAO
(AMPERES)6.1; VAZAO DE AR (M%/H)700; GAS
REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS
100% EM COBRE; SELO PROCEL COM
CLASSIFICACAO DO INMETRO DE EFICIENCIA
ENERGETICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR:
HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO
COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREGAO
DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXOJAUTOMATICO;
NIVEL DE RUIDO INTERNO: 54DB/A; COR DA
EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE
DE VENTILACAO; PAINEL DE LED COM ILUMINAGAO
SUAVE COM EXIBIGAO DA TEMPERATURA E DAS
FUNGOES DO APARELHO COM AJUSTE DO
TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO,
PERMITINDO A SELEGAO DE TEMPERATURA GRAU
A GRAU; FUNCOES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E
TIMER: CONTROLE DA DIRECAO DO AR (ESQUERDA
- DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE
INSTRUGOES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS
DE FUNGOES E REGULAGEM DE TEMPERATURA,;
GARANTIA DO FORNECEDOR: MINIMA DO

2 | ESTRUTURA EM POLIPROPILENQ COM CURVATURA |UND| 2 [301,67 |603,34

FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO R$ R%

1 |ESTADO DO CEARA. UND| 4 11.865,007.460,00 1 1
LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E
ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM R$ R$
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PREFEITURADE

LEVEMENTE ADAPTADA AQ CORPO, COM
DIMENSOES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE
PROFUNDIDADE, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO
DE 04 (QUATRO) PORCAS (BUCHA AMERICANA
6X13MM) PARAFUSADAS E 04 (QUATRO)
PARAFUSOS M6 X 75MM CABEGA PHILLIPS PARA
FIXACAO EM CADA ASSENTO. A ALTURA DO
ASSENTO ATE A LINHA DO CHAQ E DE 450MM:;
POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM
POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO COM
ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE
ADAPTADA AQ CORPQ, COM DIMENSOES DE 460MM
DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA,
POLIPROPILENO NA COR PRETA; A ESTRUTURA DE
SUSTENTACAQ DO ASSENTO E ENCOSTOE
ATRAVES DE CHAPA ACO DE 2.5MM DE ESPESSURA
DA PAREDE COM FURACAQ PARA ACOPLAR-SE AQ
ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A
ESTRUTURA DE SUSTENTACAO DOS ASSENTOS
ATRAVES DE ABRAGADEIRA EM FORMATO DE “U”,
SEM UTILIZACAO DE SOLDA, EM TUBO L DE
SUSTENTAGCAQ DE FORMATO RETANGULAR, CUJA
MEDIDA MINIMA E DE 70 X 30, COM AS
EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPOES
INJETADOS EM POLIPROPILEND. POSSUIR 02 PES
FORMADO POR TRAVESSAS DE TUBO DE AGO
RETANGULAR 20X40MM COM PAREDE DE 1.5MM DE
ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE
POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO
INJETADO . TODOS OS TURBOS DE ACO UTILIZADOS
NA MONTAGEM DESTA LONGARINA PASSAM POR
UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE
FOSFATIZAGAO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA
EPOXI A PO, EVITANDO OXIDAGAO E COM UM
OTIMO ACABAMENTO SUPERFICIAL. A DISTANCIA
ENTRE UM ASSENTO E QUTRO E DE 100MM E A
ALTURA DO ASSENTO AQ CHAO E DE 450MM. A
LARGURA TOTAL DA LONGARINA DEVE SER DE
1700MM APROXIMADAMENTE. DEVERA SER
APRESENTADQ JUNTO COM A PROPOSTA DE
PRECOS, LAUDO DE CONFORMIDADE
ERGONOMICA, DE ACORDO COM OS PADROES DA
NORMAS BRASILEIRAS REGULAMENTADORA N.°
13962/06 DESTINADA A CADEIRAS DE ESCRITORIO,
15878/10 REFERENTE A POLTRONAS DE AUDITORIO,
13061/13 REFERENTE A CADEIRAS SOBRE
LONGARINAS DA ABNT ~ ASSOCIAGAO BRASILEIRA
DE NORMAS TECNICAS, EMITIDO PCR
PROFISSIONAL HABILITADO — ENGENHEIRO
AUTORIZADO PELQO CREA, MEDICQ DO TRABALHO
AUTORIZADO PELO CRM, E FISIOTERAPEUTA
AUTORIZADA PELO CREFITQ; SERAQ
DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PRECOS
DA LICITANTE QUE NAQ APRESENTA-LOS.

3

CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA BASE
GIRATORIA, SEM BRAGOS, COM REGULAGEM DE
ALTURA, ENCOSTO RECLINAVEL, ASSENTO E
ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA
COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICQO DE
ESPESSURA MINIMA DE 12 MM; ASSENTO E
ENCONSTOS REVESTIDOS EM TECIDO NA GOR

UND

R3
325,00

RE
2.275,00
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VERDE, COM SALIENCIA PARA PERFEITO APOIO DA
REGIAQ LOMBAR; ASSENTO E ENCOSTO COM
BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS;
CAPAS DE PROTECAO E ACABAMENTO DO
ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO
INJETADO EM ALTA PRESSAO NA COR PRETA,
DISPENSANDO A UTILIZAGAO DE PERFIS DE PVC
PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; ENCOSTO:
ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO
INJETADO COM ALETAS DE REFORGOS
ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA
FLEXIVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA
COM ESPESSURA MEDIA PREDOMINANTE ENTRE 35
E 50 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA
CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO,
DIMENSOES MINIMAS DE ENCOSTO (MM): 400
EXTENSAQ VERTICAL X 450 LARGURA E RAIO DE
CURVATURA DO ENCOSTO NA REGIAO DO APOIO
LOMBAR ENTRE 400 E 500 MM COM VARIAGAO DE
+/- 5%.; ASPECTOS DIMENSIONAIS E DE
FUNCIONALIDADES DO ASSENTQ: LARGURA E
PROFUNDIDADE DE SUPERFICIE MINIMA: 470 MM
COM VARIACAO DE +/- 5%. RODIZIOS: DE DUPLO
GIRO DO TIPO “W” OU "H" E DIMENSIONAIS.
ESTRUTURA METALICA RECEBE TRATAMENTO DE
DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAGAQ
ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXI-PO NA
COR PRETA., COM 12 MESES (1 ANO), NO MINIMO,
DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE
FABRICACAQ. DEVERA SER APRESENTADO JUNTO
COM A PROPOSTA DE PREGOS, LAUDO DE
CONFORMIDADE ERGONOMICA, DE ACORDO COM
OS PADROES DA NORMAS BRASILEIRAS
REGULAMENTADORA N.° 13962/06 DESTINADA A
CADEIRAS DE ESCRITORIO, 15878/10 REFERENTE A

POLTRONAS DE AUDITORIO, 13061/13 REFERENTE A ||

CADEIRAS SOBRE LONGARINAS DA ABNT —
ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS,
EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO —
ENGENHEIRO AUTORIZADO PELC CREA, MEDICO
DO TRABALHO AUTORIZADO PELO CRM, E
FISIOTERAPEUTA AUTORIZADA PELO CREFITO;
SERAO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE
PREGOS DA LICITANTE QUE NAOQ APRESENTA-LOS.

4

CADEIRA SECRETARIA FIXA PE CONTINUO, SEM
BRACOS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA
EM TERMOPLASTICO POLIPROPILENQ INJETADO
COM ESPUMA ANATOMICA DE POLIURETANO
FLEXIVEL INJETADA COM DENSIDADE MINIMA DE 35
MM, REVESTIDO EM TECIDO OU COURINC NA COR
PRETA, COM SALIENCIA PARA PERFEITO APOIO DA
REGIAO LOMBAR; DEVE TER BORDAS FRONTAIS E
LATERAIS ARREDONDADAS: POSSUIR CAPA DE
PROTECAQ E ACABAMENTO DO ENCOSTO EM
POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSAO NA
COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZACAQ DE
PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DA BORDA;
DIMENSOES MINIMAS DE ENCOSTO (MM): 300
EXTENSAQ VERTICAL X 480 LARGURA X 35
ESPESSURA MINIMA DA ESPUMA NA SALIENCIA
PARA APQIO DA REGIAO LOMBAR; DIMENSOES DE

UND

RS
139,67

R$
698,35
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ASSENTO (MM): 400 PROFUNDIDADE (DE
SUPERFICIE) X 450 LARGURA X 35 DE ESPESSURA
MINIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA; BASE FIXA
COM 4 PES COM TUBO DE ACQO OBLONGO COM
PAREDE DFE 1,2 MM; POSSUIR SUPQRTE DE
ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM
TUBQ DE AGO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM ;
POSSUIR TAMBEM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM
TUBOS DE ACO;. POSSUIR SAPATAS PRODUZIDA EM
MATERIAL INJETADO; COM 12 MESES (1 ANO), NO
MINIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS QU
DEFEITOS DE FABRICACAQ. PRODUTO DEVE
ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA
REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIARIO PARA
POSTOS DE TRABALHQ) DO MINISTERIO DO
TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVES DE
APRESENTAGAOQ JUNTO COM A PRCPOSTA DE
PREGOS, LAUDO DE CONFORMIDADE
ERGONOMICA, DE ACORDO COM 0S PADROES DA
NORMAS BRASILEIRAS REGULAMENTADORA N.°
13962/06 DESTINADA A CADEIRAS DE ESCRITORIOQ,
15878/10 REFERENTE A POLTRONAS DE AUDITORIO,
13061/13 REFERENTE A CADEIRAS SOBRE
LONGARINAS DA ABNT — ASSOCIAGAQO BRASILEIRA
DE NORMAS TECNICAS, EMITIDO POR
PROFISSIONAL HABILITADO — ENGENHEIRO
AUTORIZADO PELO CREA, MEDICQ DO TRABALHO
AUTORIZADO PELO CRM, E FISIOTERAPEUTA
AUTORIZADA PELO CREFITQ; SERAQ
DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREGOS
DA LICITANTE QUE NAO APRESENTA-LOS.

9

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE GRANDE
PORTE COM AS SEGUINTES ESPECIFICAGOES:
TECNOLOGIA DE IMPRESSAO LASER
ELETROFOTOGRAFICO; POSSUIR DISPLAY
TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MIiNIMO 3,7";
VELOCIDADE DE IMPRESSAQ DE 42PPM;
RESOLUGAO DE 1200 X 1200 DP|; VELOCIDADE DO
PROCESSADOR 500 MHZ. MEMORIA PADRAO 512MB
MEMORIA; POSSUIR IMPRESSAQ FRENTE E VERSO
(DUPLEX) AUTOMATICO; POSSUIR INTERFACE DE
COMUNICAGAO ATRAVES DE REDE 10/100; POSSUI
CICLO MENSAL MINIMO DE 50.00 PAGINAS MES;
CAPACIDADE PADRAQ DA BANDEJA DE PAPEL DE
500 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS;
CAPACIDADE DE SAIDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE
FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4,
CARTA, B5 (1SS0), A5 (LANDSCAPE), B6 (ISSQ), A6,
EXECUTIVE; GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA
PADRAQ: 60 A 160 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR _
AUTOMATICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS; AMPLIAGAQ
/ REDUGAO 25% 400%; TAMANHO DO VIDRO DE
EXPOSICAC OFICIO A4; PERMITE COPIA SEM USO
DO PC; PERMITE AGRUPAMENTO DE COPIAS (2 EM
1); PERMITIR A UTILIZAGAQ DE TIRAR COPIA NO
MODO DUPLEX AUTOMATICA; PERMITIR
DIGITALIZAGAO COLOR E MONO; RESOLUCAD
OPTICA DO SCANNER 600 X 1200 DPI; RESOLUGAQ
INTERPOLADA 19200 X 19200 DPI; POSSUIR
ENTRADA USB E PARA CARTAO SD; PERMITIR
DIGITALIZACAO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP,

UND

R$
3.926,67

R$
15.7086,68
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PREFEITURATDE

FUNGAO DE FAX DOM 33,6KBPS E COM
VELOCIDADE DE DIGITALIZAGAC DE 20SPM COM
OPGAO DE DISCAGEM RAPIDO ARMAZENADC NA
PROPRIA IMPRESSORA.

SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE; POSSUIR ? —
w RICA
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IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE
TINTA; TANQUE DE TINTA COMPACTA QUE
PROPORCIONA BAIXO CUSTO DE IMPRESSAO COM
ALTQ RENDIMENTO. COM O UNICO SISTEMA
TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS, IMPRIME
ATE 7.500 PAGINAS COLORIDAS QU 4.500 PAGINAS
EM PRETO; COM WIFI INTEGRADO, IMPRIME SEM
FIOS DIRETAMENTE DE SMARTPHONE, TABLET OU
PC; CONECTIVIDADE: CONEXOES; USB 2.0 DE ALTA
VELOCIDADE / WIFI. COMPATIBILIDADE: WINDOWS
XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8/8.1/10,
MAC 0S8 X 10.6.8, 10.7. X, 10.8.X, 10.8.X, 10.10.X.
SCANNER : RESOLUGAO MAXIMA DO SCANNER:
1200 X 2400 DPI. PROFUNDIDADE MAXIMA DO
SCANNER: 48-BIT IONTERNA (24-BiT EXTERNA) .

Informamos ainda que o decreto acima citado estabelsce que caberd ao detentor do prego
registrado aceitar ou ndo o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de vossa
senhoria o mais breve possivel, concordando ou ndo com o fornecimento dos produtos/itens
nas guantidades indicadas, sem prejuizo do acerdo firmado com a Secretaria de Assisténcia
Social do municipio de Pacatuba/CE quando da assinatura da Ata.

A resposta poderéd ser enviada para: Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE no enderego
Praga Monsenhor José Candido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, Fone(s): (88) 3427.7001 -

email: licitacachoaviagem@gmail.com.

Solicitamos ainda que caso a resposta seja positiva nos envie documentos de habilitagéo
em conformidade com o estabelecido no art. 27 da Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes
posteriores. Observado ainda que no ato da formalizag&o contratual a empresa devera estar
com sua regularidade fiscal e trabalhista em dia (certiddes validas).

HABILITACAO PESSOA JURIDICA:
Cédula de identidade do responsavel legal ou signatario da proposta.

Ato constitutivo, estatuto ou conirato social em vigor e todos os aditivos, devidamente
registrados, em se fratando de sociedades comerciais ou o Registro Comercial em caso de
empresa individual, e no caso de sociedade por agdes, acompanhado da data da
assembléia que elegeu seus atuais administradores. Em se tratando de sociedades civis,
inscricdo do ato constitutive, acompanhado de prova da diretoria em exercicio.

PROVA DE INSCRIGAO NA:
a) Fazenda Federal (CNPJ);

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

PREFEITURA DE BOA VIAGEM

CINPI N° 07.963,515/0001-36 | CGF N° 06.920.307-5

Praga Monsenhor José Candido, 100 | Centro | Boa Viagem/CE | CEP 63.870-000

Tel.: 88 3427-7001 | E-mail: pmbv@boaviagem.ce.gov.br | Site: HTTPS://www.boaviagem.ce.gov.br/

AREA DE ESCANEAMENTO: 2.4 MS/LINHA (MONO), R% RS
10 | 9.5 MS/LINHA (COR). DIGITALIZAR PARA PDF: SIM. UND| 4 |[1.926,67 7.706,68 6 2
R$
34.450,05




'

Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou
sede do licitante.

a) A comprovacdo de quitagdo para com a Fazenda Federa!l deverd ser feita através da
Certiddo Negativa de Tributos e Contribuicbes Federais e da Divida Ativa da Unido, emitida
nos moldes da Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 1.751, de 02.10.2014.

b) A comprovagéo de regularidade para com a Fazenda Estadual devera ser feita através de
Certidao Consolidada Negativa de Déhitos inscritos na Divida Ativa Estadual;

c) A comprovacgéo de regularidade para com a Fazenda Municipal devera ser feita através
de Certiddo Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Divida Ativa Municipal.

Prova de situagéo regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo - FGTS,
afravés de Certificado de Regularidade de Situagdo - CRS;

Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, através da
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT.

QUALIFICACAO TECNICA:

Atestado de capacidade técnica fornecido por pessoa juridica de direito pdblico ou privado,
com identificagdo e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu
ou esteja fornecendo produtos compativeis em caracteristicas com o objeto desta licitagdo.

QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA:

Certiddo negativa de faléncia e toncordata expedida pelo Distribuidor Judicial da sede da
PROPONENTE, Justiga Ordinaria;

Tratando-se de Sociedade Andnima, publicacdo em Diario Oficial ou jornal de grande
circulagdo ou copia autenticada do Balango Fiscal correspondente ao Ultimo exercicio social
encerrado, devidamente registrado na Junta Comercial da sede do licitante, com as
respectivas demonstragdes de Conta de Resultados. Os demais tipos societarios deverdo
apresentar copias autenticadas do Balango Patrimonial (inclusive Termos de Abertura e
Encerramento), devidamente registrado na Junta Comercial da sede do licitante e assinado
por contador habilitado, reservando-se a Comisséo o direito de exigir a apresentagéo do
Livro Diario para verificacéo dos valores, assinados por contador habilitado.

OUTRAS EXIGENCIAS:

Declaragéo expressa de que atende ao disposto no Art. 79, inciso XXXIIl da CF/88
(Declaragéo do Menor).

Boa Viagem/CE, 29 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

i s i b 1

Maria Nilza
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Trabalho e Assisténcia Social
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PREFEITURADE

Oficio n® 2901.02/2020

A empresa

EMPRESA : AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
ENDERECO : Rua Monsenhor Salazar, 102 - Sala 201 - S&o Jodo do Tauvape -
Fortaleza/CE

CNPJ N° : 30.607.801/0001-80

REF.: Ata de Registro de Precos n® 01.015/2020-PERP - Registro de pregos para a
aquisico de material permanente para atender as necessidades das diversas secretarias do
municipio de Pacatuba/CE.

Prezado Senhor,
Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos paragrafos do Decreto Federal n°
7.892, de 23 de janeiro de 2013 e o Decreto Municipal n® 108/2017, de 08 de margo de
2017, que preveem a utilizagdo da Ata de Registro de Pregos por 6rgdo ou entidade na
condigdo de interessado (carona interna), com a interveniéncia do Orgéo Gestor e anuéncia
do Fornecedor e Decreto Federal n® 3.831 de 19 de setembro de 2001, paragrafo do art. 8,
gue regulamenta o sistema de registro de pregos previsto no art. 15 da Lei n° 8.666/93, de
21 de junho de 1893, informo a V. S.a que a Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE,
7 inserita no CNPJ ne 07.963.515/0001-36, oficializou o interesse em utilizar a ATA DE
REGISTRO DE PRECOS N° 01.015/2020-PERP, gerenciada pela Secretaria de Assisténcia
Social do municipic de Pacatuba/CE, decorrente do Pregdo Eletrdnico n® 01.0150/2020-
PERP, em que essa empresa sagrou-se vencedora com pre¢os registrado para itens de
interesse da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE, quais sejam:

ITEM | DESCRICAQ UND[QTD] UNIT TOTAL |LOTE|ITEM
COMPUTADOR AVANCADO —
ESPECIFICACOES: PROCESSADOR 17 DA
SEXTA GERAGAO COM 3.4 GHZ E NO MINIMO 8
MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RIGIDO
(HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE
1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA
11 3,5"; MEMORIA RAM TIPO DDR4 COM NO
MINIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM
POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAGAQO DA
TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSAQ
PARA ATE 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE;
POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE
DE DVD-RW INTERNA, COMPATIVEL COM
TODOS PADROES DE MIDIA (DVD+R/RW,
DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MAE
DEVERA SER PROJETADA E DESENVOLVIDA
SOB ORIENTACAO DO MESMQ FABRICANTE
DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERA
POSSUIR NO MINIMO QUATRO INTERFACE
TIPQO SERIAL ATA Il DE 6.0
GIGABYTES/SEGUNDO QU SUPERIOR, QUE
PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO
RIGIDO, UNIDADE LEITORA DE MIDIA OPTICA E
OUTROS COMPONENTES QUE PODERAO VIR A
SER INSTALADOS; POSSUIR NO MINIMO 10
(DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04
(QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X,
UMA PC| EXPRESS 16X; UMA PCl| NORMAL
(ANTIGA); UMA LINE QUT (AUDIO E FONE DE
OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA
VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAIDA); DUAS PS/2,
UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VIDEOQ;
POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMORIA DDR4 R$ R$
5 |COM SUPORTE PARA ATE 64GB DE 2133 MHZ |UND| 3 |4.950,00 |14.850,00 5
PREFEITURA DE BOA VIAGEM
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PREFEITURADE

DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000;
GABINETE SLIM, REVERSIVEL COM
TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA
ACESSO A0S COMPONENTES INTERNOS TIPO
HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA
SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E
PARAFUSOS),COM FONTE DE ALIMENTAGAO
COM POTENCIA DE NO MINIMO 200 W DE PCF
ATIVO DE 80% DE EFICIENCIA ENERGETICA;
POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E
AUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTES
ITENS DE SEGURANGA: CHIP DE
CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA
TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA
CADEADQ E SENSCOR DE INTRUSAO QUE
PROTEGE CONTRA VIOLAGAQ DO HARDWARE;
O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR
TECLADQ PADRAQC ABNT-2, COM TODOS 0OS
CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA,
INCLUSIVE "“G"; COM NO MINIMO 104 TECLAS;
POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRAQ
USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RAPIDO
DE INSTALACAO, LICENCA CRIGINAL
MICROSOFT WINDOWS 8 PROFISSIONAL
INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE -
FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E
ANTIVIRUS GRATIS POR 1 ANO. POSSUIR AS
SEGUINTES CERTIFICAGOES: ,
COMPATIBILIDADE ELETROMAGNETICA: IEC
61000, E CISPR24; SEGURANGA DO USUARIO:
IEC 60950; DE RUIDO: ISO 7779 E 9206; E DE
EFICIENCIA ENERGETICA: 80PLUS; GARANTIA;
O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA
POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA
TECNICA POR UM PRAZOQ DE 12 (DOZE) MESES

UBRICA

ﬁ-—-—/

8

NOTEBOOK AVANGADO — ESPECIFICACOES:
PROCESSADOR INTEL CORE I5 62 GERAGAO
DE 2.20GHZ - 2.,70GHZ COM FUNGCAQ TURBO
BOOST: FREQUENCIA; 2,6 GHZ; CACHE: 3MB;
MEMORIA: 08 (OITQ) GB; TIPO DDR3 (1600
MHZ); DISCO RIGIDO: TAMANHO: 1 (UM) TB;
TIPO: SATA Il: VELOCIDADE: 5400 RPM;
MICROFONE INTEGRADQ; ALTO-FALANTES
ESTEREQ INTEGRADOS DE PELO MENOS 2W
CADA; WEBCAM INTEGRADA COM RESOLUGCAQ
MINIMA DE HD, 720P; 1 {(UMA) PORTA HDMI; 2
(DUAS) PORTAS USB 3.0; LEITOR DE CARTAO
DE MEMORIA DO TIPO SD; PORTA DO TIPO P2
PARA SAIDA DE AUDIO ESTEREQ; PORTA DO
TIPO P2 PARA ENTRADA DE MICROFONE;
PORTA DE COMUNICACAQ ETHERNET
10/100/1000; COMUNICAGAQ SEM FIO PARA
REDE NOS PADROES 802.11 ABG/N; SLOT
DEDICADO PARA O USQO DE TRAVA DE
SEGURANGA DO TIPO KENSINGTON;
CARREGADOR COMPATIVEL E DO MESMO
FABRICANTE COM CHAVE AUTOMATICA DE
VOLTAGEM 110-220V; DISPONIVEL NA COR
PRETA; ACOMPANHAR LICENCA PARA O
SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT
WINDOWS 10 ORIGINAL. GARANTIA MINIMA: 01

UND

RS
4.865,00

RS
14.595,00

PREFEITURA DE BOA VIAGEM
CNPJN° 07.963.515/0001-36 | CGF N° 06.920.307-5
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ANO.

A

MONITOR PARA COMPUTADOR, TELA 18
POLEGADAS - ESPECIFICACOES:
WIDESCREEN TELA ANTI REFLEXIVA,
RESOLUCAO: 1366 X 768, 60 HZ; CONTRASTE:
20.000.000:1; BRILHO (CD/M?): 200; TEMPO DE
RESPOSTA DE ATE 5 MS; TECNOLOGIA LED
BACKLIGHT - ATE 50% DE ECONOMIA DE
ENERGIA EM RELACAO A UM LCD ; POSSUIR
CONEXAO ANALOGICA(VGA) E HDM,
POSSIBILITANDO USUARIO UTILIZACAO DE 02
MONITORES: POSSUIR BASE AJUSTAVEL
VERTICAL E HORIZONTAL: DEVE POSSUIR
CERTIFICADO EPEAT GOLD E 1S09241-307 E
REGISTRO NO INMETRQO; GARANTIA: O
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA
POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA
TECNICA POR UM PRAZQ DE 12 (DOZE) R$ R$

[—

7 | MESES. UND| 8 |733,00 4.398,00 5

RUBRiICH

R Sy

NOBREAK 1200VA COM PARTIDA A FRIO:
PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSENCIA DE
REDE ELETRICA, USANDO A ENERGIA DAS
BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA
DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS
CONTRA QS SURTOS, PICOS E OUTRAS
ANOMALIAS ELETRICAS. LEDS INDICADORES
DE STATUS POSSIBILITAM O RAPIDO
ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO-
BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE
AS CONDIGOES DO NOBREAK E DA REDE
ELETRICA. PROTECAQ CONTRA: SUBTENSAO
E SOBRE TENSAQ, SOBRECARGA, SOBRE
CORRENTE, CONTRA SURTO; POSSUIR FATOR
DE POTENCIA 0,7; FUNGAO DE ESTABLIZADOR
DE REDE; FILTRO DE SAIDA CONTRA
INTERFERENCIAS; POSSUIR NO MINIMQO NO
PAINEL TRASEIRQ 8 TOMADAS PADRAQO NBR
14136 COM PROTECAQ E ATUACAQ DO
NOBREAK, 1 PORTA FUSIVEIS; POSSUIR 1
BATERIA INSTALADAS DE 12 V, 7 A CADA,;
COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 1,3
METROS; SENOIDAL POR APROXIMAGAQ.
POTENCIA: 1200VA. ENTRADA TRI VOLT
AUTOMATICO E SAIDA: 115V; GARANTIA: O
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA
POSSUIR ATENDIMENTQ DA ASSISTENCIA
TECNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) R$ R$

& |MESES. UND| 1 |838,00 838,00 5

R$
34.681,00

Informamos ainda que o decreto acima citado estabelece que caberd ao detentor do prego
registrado aceitar ou n&o o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de vossa
senhoria o mais breve possivel, concordando ou ndo com o fornecimento dos produtos/itens
nas quantidades indicadas, sem prejuizo do acordo firmado com a Secretaria de Assisténcia
Social do municipio de Pacatuba/CE quando da assinatura da Ata.
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PREFEITURADE

A respsta podera ser enviada para: Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE no enderedq RUBRICA
Praga Monsenhor José Candido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, Fone(s); (88) 3427.7001 -
email: licitacaoboaviagem@amail.com.

Solicitamos ainda que caso a resposta seja positiva nos envie documentos de habilitaggo
em conformidade com o estabelecido no art. 27 da Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes
posteriores. Observado ainda que no ato da formalizagéo contratual a empresa devera estar
com sua regularidade fiscal e trabalhista em dia (certidées vélidas).

HABILITACAO PESSOA JURIDICA:
Cédula de identidade do responsavel legal ou signatario da proposta.

Ato constitutivo, estatuto ou conirato social em vigor e todos os aditivos, devidamente
registrados, em se tratando de sociedades comerciais ou o Registro Comercial em caso de
empresa individual, e no caso de sociedade por agdes, acompanhado da data da
assembléia que elegeu seus atuais administradores. Em se tratando de sociedades civis,
inscri¢do do ato constitutivo, acompanhado de prova da diretoria em exercicio.

PROVA DE INSCRICAO NA:
a) Fazenda Federal (CNPJ);
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou
sede do licitante.

a) A comprovacdo de quitagdo para com a Fazenda Federal deverd ser feita através da
Certidao Negativa de Tributos e Contribuigdes Federais e da Divida Ativa da Unido, emitida
nos moldes da Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 1.751, de 02.10.2014.

b) A comprovagao de regularidade para com a Fazenda Estadual devera ser feita através de
Certiddo Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Divida Ativa Estadual;

c) A comprovacgédo de regularidade para com a Fazenda Municipal devera ser feita através
de Certiddo Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Divida Ativa Municipal.

Prova de situag&o regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo - FGTS,
através de Certificado de Regularidade de Situagdo - CRS;

Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justiga do Trabalho, através da
Certidéo Negativa de Débitos Trabathistas - CNDT.

QUALIFICAGAO TECNICA:

Atestado de capacidade técnica fornecido por pessoa juridica de direito ptblico ou privado,
com identificagdo e firma reconhecida do assinante, comprovando que a licitante forneceu
ou esteja fornecendo produtos compativeis em caracteristicas com o objeto desta licitagéo.

QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA:

Certiddo negativa de faléncia e concordata expedida pele Distribuidor Judicial da sede da
PROPONENTE, Justiga Ordinaria;

PREFEITURA DE BOA VIAGEM
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Tratando-se de Sociedade Anénima, publicagdo em Didric Oficial ou jornal de grand RUBRICA
circulagdo ou copia autenticada do Balango Fiscal correspondente ao Ultimo exercicio social
encerrado, devidamente regisirado na Junta Comercial da sede do licitante, com as
respectivas demonstragdes de Conta de Resultados. Os demais tipos societérios deveréo
apresentar copias autenticadas do Balango Patrimonial (inclusive Termos de Abertura e
Encerramento), devidamente registrado na Junta Comercial da sede do licitante e assinado

por contador habilitado, reservando-se & Comisséo o direito de exigir a apresentagdo do

Livro Diario para verificagdo dos valores, assinados por contador habilitado.

OUTRAS EXIGENCIAS:

Declaragao expressa de que atende ao disposto no Art. 7°, inciso XXXIII da CF/88
(Declaragdo do Menor).

Boa Viagem/CE, 29 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,
Maria Nilzé%ampaio dg Vale
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Trabalho e Assisténcia Social
(.
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BOA VIAGEM/CE - ADESAO ARP N° 01.015/2020-PERP - MATERIAL PERMANENTE -

PACATUBA - AR P DE MESQUITA SERVICOS -PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO
SUAS - CRIANGA FELIZ

1 mensagem

Licitagdo Boa Viagem <licitacaoboaviagem@gmail.com> 28 de janeiro de 2021 12:37
Para: arpmesquitaservicos@gmail.com

Caros,

Segue em anexo arquivo:

- BOA VIAGEM.CE.OFICIO N° 2901.01.2021 - ADESAO ARP MATERIAL PERMANENTE - PACATUBA - A R P DE
MESQUITA SERVICOS (PDF);

- BOA VIAGEM.CE.OFICIO N° 2901.01.2021 - ADESAO ARP MATERIAL PERMANENTE - PACATUBA - A R P DE
MESQUITA SERVICOS (WORD)

" Onde solicitamos ades&o a Ata de Registro de Pregos n® 01.015/2020-PERP de responsabilidade da Secretaria de
Assisténcia Social do Municipio de Pacatuba/CE.

Por gentileza responder a este oficio mesmo que a resposta seja negativa, caso seja positiva, entao devera seguir as
orfentacBes pertinentes.

Grato.

Atenciosamente

Setor de Licitagao

Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE

CNPJ: 07.963.515/0001-36

Praca Monsenhor José Candido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE
CEPR 63.870-000

Telefone: (88) 3427.7001

/™ 2 anexos

_. BOA VIAGEM.CE.OFICIO N° 2901.01.2021 - ADESAO ARP MATERIAL PERMANENTE - PACATUBA - AR P
DE MESQUITA SERVIGOS.docx
118K

BOA VIAGEM.CE.OFICIO N° 2801.01.2021 - ADESAO ARP MATERIAL PERMANENTE - PACATUBA -ARP
DE MESQUITA SERVIGOS.pdf
1958K
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Licitagdo Boa Viagem «<licitacaoboaviag %@gn%i(ﬁgom%
SO~

; NN

BOA VIAGEM/CE - ADESAO ARP N° 01.015/2020-PERP - MATERIAL PERMA -

PACATUBA - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI -
PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS - CRIANGA FELIZ

1 mensagem

Licitacdo Boa Viagem <licitacaoboaviagem@gmail.com> ‘ 29 de janeiro de 2021 12:37
Para: dist.agil@gmail.com

Caros,
Segue em anexo arquivo:

- BOA VIAGEM.CE.OFICIO N° 2901.02.2021 - ADESAO ARP MATERIAL PERMANENTE - PACATUBA - AGIL
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PDF);

- BOA VIAGEM.CE.QFICIO N° 2901.02.2021 - ADESAC ARP MATERIAL PERMANENTE - PACATUBA - AGIL
COMERCIO E RISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (WORD)

Onde solicitamos adesdo a Ata de Registro de Precos n° 01.015/2020-PERP de responsabilidade da Secretaria de
Assisténcia Social do Municipio de Pacatuba/CE.

Por gentileza responder a este oficio mesmo que a resposta seja negativa, caso seja positiva, entéio devera seguir as
orientagdes pertinentes.

Grato.

Atenciosamente

Setor de Licitag@o

Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE

CNPJ: 07.963.515/0001-38

Praca Monsenhor José Candido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE
CEP 63.870-000

Telefone; {88) 3427.7001

P 2 anexos

BOA VIAGEM.CE.OFIC!O N° 2901.02.2021 - ADESAC ARP MATERIAL PERMANENTE - PACATUBA - AGIL
)] COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI.docx
17K

_ BOA VIAGEM.CE.OFICIO N° 2901.02.2021 - ADESAQ ARP MATERIAL PERMANENTE - PACATUBA - AGIL
| COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI.pdf
1380K
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